
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Julho de 2025.

ocupante do cargo de TECNICO EM EDIFICACOES, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
553533 / 54  CARLOS HENRIQUE RIGONI NALESSO  
14  15  01/05/2025

Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 24 de julho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1599316

PORTARIA Nº 725-S, DE 24 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2021-66HJN,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do 
servidor ocupante do cargo de TECNICO EM 
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 707/2013 e 
suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
3582701 / 2  ANDERSON DE FREITAS ZUCOLOTTO  
5  6  01/05/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 24 de julho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1599319

PORTARIA Nº 726-S, DE 24 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de CONSULTOR DO 
TESOURO ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo 
com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
2969408 / 3  ADRIANO FROSSARD RASSELI  8  
9  01/05/2025

2754975 / 2  MARIANA MACHADO BARRETO 
FONTAO FERREIRA  8  9  01/05/2025
528952 / 8  SERGIO LUIS SILVEROL  5  6  
01/05/2025
3582345 / 1  TIAGO LUIZ FREITAS ROQUE  6  
7  01/05/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de AUDITOR FISCAL 
DA RECEITA ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo 
com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
4591518 / 1  ACARY DE MORAES NETO  1  2  
01/05/2025
4591291 / 1  ADEMAR NUNES DO VALLE JUNIOR  
1  2  01/05/2025
4592557 / 1  ALBERTO GUSMAO NOLASCO  1  
2  01/05/2025
4589785 / 1  ANDRESSA ALMEIDA HORTA  1  
2  01/05/2025
3598004 / 1  ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 
JUNIOR  5  6  01/05/2025
4591500 / 1  ANTONIO LUZ BARBOSA  1  2  
01/05/2025
3140598 / 1  ARTHUR CARLOS TEIXEIRA NUNES  8  
9  01/05/2025
616762 / 2  BRUNO AGUILAR SOARES  8  9  
01/05/2025
2578247 / 2  CLETO FERREIRA NETO  1 0   
11  01/05/2025
4590902 / 1  DANIEL BALDASSO ROBBI  1  2  
01/05/2025
4593715 / 1  DANIEL BURMAN  1  2  
01/05/2025
2920743 / 4  EDILSON PAULO DE SOUZA  5  6  
01/05/2025
4590074 / 1  ELCIO ALVES DE OLIVEIRA NETO  1  
2  01/05/2025
4590783 / 1  EMANUEL FONSECA DOS SANTOS  1  
2  01/05/2025
3140644 / 1  FABIANO MACHADO CORREA  7  
8  01/05/2025
3765172 / 1  FABRICIO RODRIGUES PAES  5  
6  01/05/2025
4591666 / 1  FERNANDA DE FATIMA FURTADO DE 
CARVALHO  1  2  01/05/2025
2944332 / 3  FLAVIO VIGANOR SILVA  1  2  
01/05/2025
4592506 / 1  GABRIEL LEDUR  1  2  
01/05/2025
3140660 / 1  GUSTAVO PIMENTEL GOULART  7  
8  01/05/2025
4589718 / 1  HEIDER GUSMAO LEMOS  1  2  
01/05/2025
3140539 / 1  HERCULINA ALENCAR SILVA  8  
9  01/05/2025
3760014 / 1  HUDSON DE SOUZA CARVALHO  5  
6  01/05/2025
4592620 / 1  IGOR FELIPE D AGOSTINI ARAUJO 
LIMA  1  2  01/05/2025
4592654 / 1  JEAN RICARDO DE ARAUJO LIBERATO  
1  2  01/05/2025
3140687 / 1  JESSE LAGO DOS SANTOS  1 0   
11  01/05/2025
4593405 / 1  JESSICA FERRARI ARAUJO  1  2  
01/05/2025
3597555 / 1  JONATHAS DE OLIVEIRA CERQUEIRA  
6  7  01/05/2025
4591038 / 1  JUAREZ DE SOUZA CASTRO  1  

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Julho de 2025 às 21:49:43 Código de Autenticação: 6baeca40


